
DECRETO DIRIGENZIALE N. 119 del 20 luglio 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ECOLOGIA, TUTELA DELL'AMBIENTE, DISIN-
QUINAMENTO, PROTEZIONE CIVILE SETTORE ECOLOGIA - D.G.R. 1194 del 29.06.07  -  Progetto 
“Ospitalità da Favola”  - emanazione bando per Manifestazione di Interesse  (con allegati) 

PREMESSO  

che con Delibera di Giunta Regionale n. 1035 del 28.07.06 è stato stabilito, tra l’altro, che l’utilizzo delle 
rinvenienze per finanziare progetti esecutivi non presenti nella programmazione POR 2000 - 2006 possa 
avvenire mediante proposta del Presidente della Giunta Regionale, previa istruttoria del Coordinatore 
dell’A.G.C. 01 e previo parere dell’Autorità di Gestione; 

che con D.G.R. n. 314 del 7 marzo 2007 è stato  deliberato di assegnare programmaticamente, avva-
lendosi delle rinvenienze finanziarie del  POR Campania, la somma di euro 15.000.000,00 per la realiz-
zazione dell’intervento di cui alla scheda P60 PNCVD Aiuti FT contratto di investimento “Ospitalità da 
Favola”;

che con D.G.R. n. 1194     del     29.06.07    è stato stabilito, tra l’altro, di  indire  un avviso pubblico  per 
la presentazione delle domande di accesso al Contratto di Investimento “Ospitalità da Favola”,  di cui al-
la citata scheda del Progetto Integrato del Parco Nazionale del Cilento Vallo di Diano per l’importo com-
plessivo di  quota pubblica pari ad  € 15.000.000,00; 

ATTESO

che nella stessa Delibera è stato dato mandato al Dirigente del Settore Ecologia di provvedere alla ema-
nazione  del relativo bando; 

RITENUTO  

di poter procedere all’emanazione  del bando  parte integrante, unitamente ai relativi allegati di seguito 
riportati,  del presente provvedimento, per la presentazione delle domande di accesso al Contratto di In-
vestimento “Ospitalità da Favola”,  di cui alla scheda - P60 PNCVD Aiuti FT -  del Progetto Integrato del 
Parco Nazionale del Cilento Vallo di Diano: 

- Allegato 1 - Comuni ricadenti all’interno della perimetrazione del Parco Nazionale del Cilento 
Vallo di Diano e sue  aree contigue -  

- Allegato 2 - Attività ammissibili - 
- Allegato 3 - Dichiarazione dell’impresa relativa a ciascun immobile esistente da acquistare 

nell’ambito del programma di investimenti da agevolare - 
- Allegato 4 - Domanda di Accesso al Capofila P.I. - 
- Allegato 5 - Domanda di agevolazione al Capofila del P.I. - 
- Allegato 6  - Scheda disintesi dell’intervento proposto -
- Allegato 7  - Domanda di accesso al Responsabile di Misura - 
- Allegato 8  - Piano progettuale: indice ragionato degli argomenti - 
- Allegato 9 - Dichiarazione  attestante la disponibilità di un Istituto di credito a finanziare il pro-

gramma di investimenti proposto dall’impresa - 
- Allegato 10 - Scheda Tecnica -
- Allegato 11 - Business plan: Parte descrittiva -
- Allegato 12 - Dichiarazione dell’impresa relativa alla sussistenza delle infrastrutture e alla dispo-

nibilità delle risorse energetiche necessarie allo svolgimento dell’attvità prevista dall’iniziativa - 
- Allgato 13 -  Fabbisogni e fondi di copertura - 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 44 DEL 6 AGOSTO 2007



di dover stabilire  che la presentazione delle Domande di Accesso dovrà avvenire, secondo le modalità 
specificate nell’Avviso allegato entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento  
sul B.U.R.C.; 

VISTI
la D.G.R. n. 578 del 16.04.2004; 
la D.G.R. n. 1035 del 28.07.06; 
la D.G.R. n. 314 del  07.03.07; 
la D.G.R. n. 1194 del 29.06.07; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal  Dirigente del Settore  Ecologia   e  Responsabile della Misura 
1.10, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso:

DECRETA  

per le motivazioni in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

di  emanare il bando  per la presentazione delle domande di accesso al Contratto di Investimento “Ospi-
talità da Favola”,  di cui alla scheda - P60 PNCVD Aiuti FT -  del Progetto Integrato del Parco Nazionale 
del Cilento Vallo di Diano, parte integrante del presente provvedimento unitamente ai agli allegati di se-
guito riportati: 

- Allegato 1 - Comuni ricadenti all’interno della perimetrazione del Parco Nazionale del Cilento 
Vallo di Diano e sue  aree contigue -  

- Allegato 2 - Attività ammissibili - 
- Allegato 3 - Dichiarazione dell’impresa relativa a ciascun immobile esistente da acquistare 

nell’ambito del programma di investimenti da agevolare - 
- Allegato 4 - Domanda di Accesso al Capofila P.I. - 
- Allegato 5 - Domanda di agevolazione al Capofila del P.I. - 
- Allegato 6  - Scheda disintesi dell’intervento proposto -
- Allegato 7  - Domanda di accesso al Responsabile di Misura - 
- Allegato 8  - Piano progettuale: indice ragionato degli argomenti - 
- Allegato 9 - Dichiarazione  attestante la disponibilità di un Istituto di credito a finanziare il pro-

gramma di investimenti proposto dall’impresa - 
- Allegato 10 - Scheda Tecnica -
- Allegato 11 - Business plan: Parte descrittiva -
- Allegato 12 - Dichiarazione dell’impresa relativa alla sussistenza delle infrastrutture e alla dispo-

nibilità delle risorse energetiche necessarie allo svolgimento dell’attvità prevista dall’iniziativa -  
- Allegato 13 - Fabbisogni e fondi di copertura - 

di dover stabilire  che la presentazione delle Domande di Accesso dovrà avvenire, secondo le modalità 
specificate nell’Avviso allegato entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento  
sul B.U.R.C.; 

di trasmettere copia del presente atto all’Autorità di Gestione del POR Campania 2000-2006,  all’A.G.C. 
01,  al Responsabile della Misura 1.10, all’Ente Parco Nazionale Cilento Vallo di Diano, al Settore Stam-
pa e Documentazione per la pubblicazione sul BURC e al Servizio Comunicazione Integrata per 
l’immissione sul sito della Regione Campania. 

           dott. Ettore Zucaro 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 44 DEL 6 AGOSTO 2007


